Boletim
Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Silva Jardim
Secretaria Mun. de Gabinete Civil

Subsecretaría Mun. de Comunicação Social

Oficial
Criado pela deliberação n° 470, de 20 de julho de 1973,
art 98 ■ Leí Orgánica do Municipio de Silva Jardim/RJ

www.silvajardim.rj.gov.br Número 523 13 de Agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

SEC. MUN. DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 100/2023

O Secretário Municipal de Licitações, Compras e Contratos, no uso de suas atribuições, toma público para
conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 100/2023.

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de Máquinas e
Caminhões.

MOTIVAÇÃO: Após analise técnico dos assuntos abordados na representação do processo TCE-RJ n° 203.761-
7/2024, verificou-se a necessidade de correção de alguns pontos do edital, contudo por tratar-se de procedimento
administrativo regido pela Lei 8.666/93, não mais se vislumbra a correção do mesmo, sendo conveniente a abertura de
novo procedimento administrativo nos moldes da Lei 14.133/2021.

Silva Jardim 13 de agosto de 2024

Fabrício Viana Antunes Pinheiro
Sec. Mun. De Licitações, Compras e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
SEC. MUN. DE LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Prefeitura Municipal de Silva Jardim, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES,
COMPRAS E CONTRATOS, toma público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta
por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço Unitario, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133 de abril
de 2021 e na forma do Decreto Municipal n° 2763 de 05 de março de 2024.

Dispensa Eletrônica n° 90009/2024
Processo Administrativo n° 6351/2024
UASG: 985911
Objeto: Locação de Tenda Piramidal.
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 14/08/2024 no site www.gov.br/compras.
FASE DE DISPUTA: 16/08/2024 às 10:00h (horário de Brasilia) no site www.gov.br/compras.
Todas as informações poderão ser obtidas através do e-mail pmsj.licitacao@umail.com ou pelo telefone: (22) 2668-
7313/7315, das 10:00 as 16:00 horas.

Silva Jardim 13 de agosto de 2024

Fabrício Viana Antunes Pinheiro
Sec. Mun. De Licitações, Compras e Contratos

PÁGINA 18

http://www.silvajardim.rj.gov.br
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
mailto:pmsj.licitacao@umail.com